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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 32ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município TIMBÓ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TIMBÓ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

812.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

90

0

81

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

91.1. Total de seções agregadas

81

85,81 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

30.508

0

0

30.508

4.329

26.179

26.179

14,19 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

4.329

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

85,50 %

4,91 %

9,59 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

26.179

1.286

2.511

0

22.382

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

81

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de TIMBÓ

30.508

85,81

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

4.329

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

26.179

3.2. Eleitorado apto a votar

0

14,19

0

26.179

81

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

4.329

0

30.508

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

89,97

4,46

5,57

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

26.179

23.554

1.167

1.458

0

Votos nominais 85,74 22.445

Votos de legenda 4,24 1.109

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 40-PSB / 22-PR / 13-PT / 90-PROS / Situação % válidosVotos % comparec.

MARCELO LUIZ FERRARI

11 - JORGE AUGUSTO KRÜGER Eleito12.721   48,59   56,84*

12-PDT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

RESIETE IVONE BONATTI BITELBRUN

45 - SERGIO BOEBEL Não eleito9.661   36,90   43,16

(   9,59%)

1.286

22.382

(   4,91%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,19%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,81%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.329

Resultado em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

81

2.511

(   0,00%)

26.179

(  85,50%)

( 100,00%)

26.179

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 40-PSB / 90-PROS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - DOUGLAS EMANUEL MARCHETTI Eleito por QP1.069    4,08    4,54*

11111 - MARTINHO DE SOUZA FILHO Eleito por QP923    3,53    3,92*

11000 - CARLOS ADRIANO KRÜGER Eleito por QP892    3,41    3,79*

11666 - ADILSON MESCH Eleito por

média
874    3,34    3,71*

11611 - IRACEMA RAMOS GONZAGA PELLIN Suplente799    3,05    3,39

11444 - ATOMIR SEBASTIÃO RUFINO Suplente653    2,49    2,77

40222 - ADRIANO JOSÉ DA SILVA Suplente648    2,48    2,75

40140 - CLARICE MARISTELA BUZZI BONA Suplente559    2,14    2,37

22222 - GILMARA MARIA BADDARATZ GIOTTI Suplente395    1,51    1,68

11511 - WALDEMAR GEBAUER Suplente387    1,48    1,64

11333 - ALCIDES AURÉLIO SCÓZ Suplente379    1,45    1,61

40444 - GERALDO KOGLIN Suplente369    1,41    1,57

11011 - WIEGOLD STARKE Suplente341    1,30    1,45

11777 - ANA PAULA MANFRINI Suplente337    1,29    1,43

11410 - WALDEMAR WESTPHAL Suplente323    1,23    1,37

11199 - DEISE ADRIANA NICHOLLETTI MENDES Suplente288    1,10    1,22

11200 - PAULO VEZENTAINER Suplente256    0,98    1,09

11222 - DAIANE GONÇALVES Suplente75    0,29    0,32

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13111 - RUBENS BORCHARDT Eleito por QP1.064    4,06    4,52*

13000 - ALFROH POSTAI Suplente797    3,04    3,38

13012 - EDSON JOSE BONA Suplente564    2,15    2,39

13013 - EDUARDO ADILCIO MELLIES Suplente399    1,52    1,69

13131 - MARCIA DA ROCHA Suplente247    0,94    1,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13500 - MARGOT FRIEDMANN ZETZSCHE Suplente198    0,76    0,84

13333 - ALAN EVARISTO MENGARDA Suplente138    0,53    0,59

13113 - INGRID WETZEL CORRÊA Suplente119    0,45    0,51

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15500 - FABRICIO DALCASTAGNÉ Eleito por QP1.305    4,98    5,54*

45678 - GUILHERME VOIGT JUNIOR Eleito por QP1.079    4,12    4,58*

15150 - HAROLDO FIEBES Eleito por

média
697    2,66    2,96*

15777 - IVONIR JOSÉ SCHERER Suplente495    1,89    2,10

45690 - AIRTON DALPIAZ Suplente472    1,80    2,00

45145 - CINTIA KAESTNER KOPSCH Suplente419    1,60    1,78

15444 - DEDIERGO WOLTER FILHO Suplente346    1,32    1,47

15015 - FERNANDO EDUARDO THEILACKER Suplente265    1,01    1,13

15555 - JOSE EDMIR DE SOUZA Suplente255    0,97    1,08

45045 - JAIME ODAIR BITTENCOURT Suplente220    0,84    0,93

45999 - SALVELINA MARIA ZATTELLI Suplente212    0,81    0,90

45024 - JULIO CESAR CLERICE Suplente108    0,41    0,46

15007 - MYCKE ALLAN LINO Suplente78    0,30    0,33

45025 - WILMAR SCOZ Suplente56    0,21    0,24

15000 - ELVIRA TOBIAS VOLTOLINI Suplente41    0,16    0,17

15333 - WALLY LAEMMEL Suplente40    0,15    0,17

15200 - MIRTES ALESSANDRA PISETTA PAGANELLI Suplente22    0,08    0,09

45333 - LAURITA MOSER Suplente5    0,02    0,02

55-PSD / 12-PDT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - JOHN ADRIANO SCHWARTZ Eleito por QP851    3,25    3,61*

55444 - OTTO SCHUBERT Suplente566    2,16    2,40

55123 - EVERALDO PAULO FERRARI Suplente462    1,76    1,96

23456 - APARECIDO VOLTOLINI Suplente316    1,21    1,34

55678 - EMERSON ROEPKE Suplente294    1,12    1,25

55000 - RUBENS ADOLFO OELKE Suplente201    0,77    0,85

55222 - VALDIR TEODORO AMARANTE Suplente104    0,40    0,44

55755 - VILSON VAN BOMMEL Suplente85    0,32    0,36

12345 - IZELDA FIUZA Suplente66    0,25    0,28

12077 - EDSON MATOS SANTIAGO Suplente62    0,24    0,26

23123 - WILSON HENING Suplente55    0,21    0,23

12333 - ANTONIO CARLOS GALLI ZANELLA Suplente49    0,19    0,21

55777 - VIVIANE REGINA NEPPEL Suplente31    0,12    0,13

23555 - MARIA RENATA MAIA Suplente30    0,11    0,13

55030 - VERA LUCIA MAAS Suplente25    0,10    0,11

12012 - SÉRGIO JADIR BARTH Suplente22    0,08    0,09

23865 - RITA DE CASSIA DOS SANTOS Suplente13    0,05    0,06

23122 - MARIA DAS GRAÇAS MAIA VALT Suplente5    0,02    0,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 12-PDT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

(   5,57%)

1.167

23.554

(   4,46%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,19%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,81%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.329

Resultado em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

81

1.458

(   0,00%)

26.179

(  89,97%)

( 100,00%)

26.179

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1109

Votos nominais: 22445
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Município: 83577 - TIMBÓ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARCELO LUIZ FERRARI

11 - JORGE AUGUSTO KRÜGER   48,59Eleito*   56,8412.721

RESIETE IVONE BONATTI BITELBRUN

45 - SERGIO BOEBEL   36,90Não eleito   43,169.661

Resultado em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   9,59%)

(   0,00%)

( 100,00%)

22.382 **

4.329

26.179

81

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,19%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.511Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.286 (   4,91%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.179

(  85,50%)

(  85,81%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Município: 83577 - TIMBÓ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15500 - FABRICIO DALCASTAGNÉ    4,98Eleito por QP*    5,541.305

45678 - GUILHERME VOIGT JUNIOR    4,12Eleito por QP*    4,581.079

11123 - DOUGLAS EMANUEL MARCHETTI    4,08Eleito por QP*    4,541.069

13111 - RUBENS BORCHARDT    4,06Eleito por QP*    4,521.064

11111 - MARTINHO DE SOUZA FILHO    3,53Eleito por QP*    3,92923

11000 - CARLOS ADRIANO KRÜGER    3,41Eleito por QP*    3,79892

11666 - ADILSON MESCH    3,34Eleito por

média
*    3,71874

55555 - JOHN ADRIANO SCHWARTZ    3,25Eleito por QP*    3,61851

11611 - IRACEMA RAMOS GONZAGA PELLIN    3,05Suplente    3,39799

13000 - ALFROH POSTAI    3,04Suplente    3,38797

15150 - HAROLDO FIEBES    2,66Eleito por

média
*    2,96697

11444 - ATOMIR SEBASTIÃO RUFINO    2,49Suplente    2,77653

40222 - ADRIANO JOSÉ DA SILVA    2,48Suplente    2,75648

55444 - OTTO SCHUBERT    2,16Suplente    2,40566

13012 - EDSON JOSE BONA    2,15Suplente    2,39564

40140 - CLARICE MARISTELA BUZZI BONA    2,14Suplente    2,37559

15777 - IVONIR JOSÉ SCHERER    1,89Suplente    2,10495

45690 - AIRTON DALPIAZ    1,80Suplente    2,00472

55123 - EVERALDO PAULO FERRARI    1,76Suplente    1,96462

45145 - CINTIA KAESTNER KOPSCH    1,60Suplente    1,78419

13013 - EDUARDO ADILCIO MELLIES    1,52Suplente    1,69399

22222 - GILMARA MARIA BADDARATZ GIOTTI    1,51Suplente    1,68395

11511 - WALDEMAR GEBAUER    1,48Suplente    1,64387

11333 - ALCIDES AURÉLIO SCÓZ    1,45Suplente    1,61379

40444 - GERALDO KOGLIN    1,41Suplente    1,57369

15444 - DEDIERGO WOLTER FILHO    1,32Suplente    1,47346

11011 - WIEGOLD STARKE    1,30Suplente    1,45341

11777 - ANA PAULA MANFRINI    1,29Suplente    1,43337

11410 - WALDEMAR WESTPHAL    1,23Suplente    1,37323

23456 - APARECIDO VOLTOLINI    1,21Suplente    1,34316

55678 - EMERSON ROEPKE    1,12Suplente    1,25294

11199 - DEISE ADRIANA NICHOLLETTI MENDES    1,10Suplente    1,22288

15015 - FERNANDO EDUARDO THEILACKER    1,01Suplente    1,13265

11200 - PAULO VEZENTAINER    0,98Suplente    1,09256

15555 - JOSE EDMIR DE SOUZA    0,97Suplente    1,08255

13131 - MARCIA DA ROCHA    0,94Suplente    1,05247

45045 - JAIME ODAIR BITTENCOURT    0,84Suplente    0,93220

45999 - SALVELINA MARIA ZATTELLI    0,81Suplente    0,90212

55000 - RUBENS ADOLFO OELKE    0,77Suplente    0,85201

13500 - MARGOT FRIEDMANN ZETZSCHE    0,76Suplente    0,84198

13333 - ALAN EVARISTO MENGARDA    0,53Suplente    0,59138

13113 - INGRID WETZEL CORRÊA    0,45Suplente    0,51119

45024 - JULIO CESAR CLERICE    0,41Suplente    0,46108

55222 - VALDIR TEODORO AMARANTE    0,40Suplente    0,44104

55755 - VILSON VAN BOMMEL    0,32Suplente    0,3685

15007 - MYCKE ALLAN LINO    0,30Suplente    0,3378
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Município: 83577 - TIMBÓ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11222 - DAIANE GONÇALVES    0,29Suplente    0,3275

12345 - IZELDA FIUZA    0,25Suplente    0,2866

12077 - EDSON MATOS SANTIAGO    0,24Suplente    0,2662

45025 - WILMAR SCOZ    0,21Suplente    0,2456

23123 - WILSON HENING    0,21Suplente    0,2355

12333 - ANTONIO CARLOS GALLI ZANELLA    0,19Suplente    0,2149

15000 - ELVIRA TOBIAS VOLTOLINI    0,16Suplente    0,1741

15333 - WALLY LAEMMEL    0,15Suplente    0,1740

55777 - VIVIANE REGINA NEPPEL    0,12Suplente    0,1331

23555 - MARIA RENATA MAIA    0,11Suplente    0,1330

55030 - VERA LUCIA MAAS    0,10Suplente    0,1125

12012 - SÉRGIO JADIR BARTH    0,08Suplente    0,0922

15200 - MIRTES ALESSANDRA PISETTA PAGANELLI    0,08Suplente    0,0922

23865 - RITA DE CASSIA DOS SANTOS    0,05Suplente    0,0613

45333 - LAURITA MOSER    0,02Suplente    0,025

23122 - MARIA DAS GRAÇAS MAIA VALT    0,02Suplente    0,025

Resultado em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,57%)

(   0,00%)

( 100,00%)

23.554 **

4.329

26.179

81

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,19%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.458Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.167 (   4,46%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.179

(  89,97%)

(  85,81%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

22.445

1.109
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

2.617

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.109

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.167Votos em branco:

22.445

1.458

0

23.554

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

261,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

26.115PMDB / PSDB 6.566451 28

39.567PP / PR / PSB / PROS / DEM 10.119552 316

13.237PSD / PDT / PPS 3.29558 15

13.526PT 3.57448 14

23.554RESUMO 722.445 1.109

Resultado em 02/10/2016 18:40:06, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB 6.115 451 6.566 2 0      2188,6666666666666676

PP / PR / PSB /

PROS / DEM
9.567 552 10.119 3 0      2529,75000000000000013 *

PSD / PDT / PPS 3.237 58 3.295 1 0      1647,5000000000000004

PT 3.526 48 3.574 1 0      1787,0000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB 6.115 451 6.566 2 0      2188,6666666666666676 *

PP / PR / PSB /

PROS / DEM
9.567 552 10.119 3 1      2023,80000000000000012

PSD / PDT / PPS 3.237 58 3.295 1 0      1647,5000000000000004

PT 3.526 48 3.574 1 0      1787,0000000000000003

Resultado em 02/10/2016 18:40:06, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Quociente eleitoral: 2.617

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

6.115 451 6.566 2 1 3PMDB / PSDB

9.567 552 10.119 3 1 4PP / PR / PSB / PROS / DEM

3.237 58 3.295 1 0 1PSD / PDT / PPS

3.526 48 3.574 1 0 1PT

9Resumo 22.445 1.109 23.554 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:40:06, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 40-PSB / 90-PROS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11611 - IRACEMA RAMOS GONZAGA PELLIN Suplente799    3,05    3,39

11444 - ATOMIR SEBASTIÃO RUFINO Suplente653    2,49    2,77

40222 - ADRIANO JOSÉ DA SILVA Suplente648    2,48    2,75

40140 - CLARICE MARISTELA BUZZI BONA Suplente559    2,14    2,37

22222 - GILMARA MARIA BADDARATZ GIOTTI Suplente395    1,51    1,68

11511 - WALDEMAR GEBAUER Suplente387    1,48    1,64

11333 - ALCIDES AURÉLIO SCÓZ Suplente379    1,45    1,61

40444 - GERALDO KOGLIN Suplente369    1,41    1,57

11011 - WIEGOLD STARKE Suplente341    1,30    1,45

11777 - ANA PAULA MANFRINI Suplente337    1,29    1,43

11410 - WALDEMAR WESTPHAL Suplente323    1,23    1,37

11199 - DEISE ADRIANA NICHOLLETTI MENDES Suplente288    1,10    1,22

11200 - PAULO VEZENTAINER Suplente256    0,98    1,09

11222 - DAIANE GONÇALVES Suplente75    0,29    0,32

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13000 - ALFROH POSTAI Suplente797    3,04    3,38

13012 - EDSON JOSE BONA Suplente564    2,15    2,39

13013 - EDUARDO ADILCIO MELLIES Suplente399    1,52    1,69

13131 - MARCIA DA ROCHA Suplente247    0,94    1,05

13500 - MARGOT FRIEDMANN ZETZSCHE Suplente198    0,76    0,84

13333 - ALAN EVARISTO MENGARDA Suplente138    0,53    0,59

13113 - INGRID WETZEL CORRÊA Suplente119    0,45    0,51

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15777 - IVONIR JOSÉ SCHERER Suplente495    1,89    2,10

45690 - AIRTON DALPIAZ Suplente472    1,80    2,00

45145 - CINTIA KAESTNER KOPSCH Suplente419    1,60    1,78

15444 - DEDIERGO WOLTER FILHO Suplente346    1,32    1,47

15015 - FERNANDO EDUARDO THEILACKER Suplente265    1,01    1,13

15555 - JOSE EDMIR DE SOUZA Suplente255    0,97    1,08

45045 - JAIME ODAIR BITTENCOURT Suplente220    0,84    0,93

45999 - SALVELINA MARIA ZATTELLI Suplente212    0,81    0,90

45024 - JULIO CESAR CLERICE Suplente108    0,41    0,46

15007 - MYCKE ALLAN LINO Suplente78    0,30    0,33

45025 - WILMAR SCOZ Suplente56    0,21    0,24

15000 - ELVIRA TOBIAS VOLTOLINI Suplente41    0,16    0,17

15333 - WALLY LAEMMEL Suplente40    0,15    0,17

15200 - MIRTES ALESSANDRA PISETTA PAGANELLI Suplente22    0,08    0,09

45333 - LAURITA MOSER Suplente5    0,02    0,02

55-PSD / 12-PDT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

55444 - OTTO SCHUBERT Suplente566    2,16    2,40

55123 - EVERALDO PAULO FERRARI Suplente462    1,76    1,96

23456 - APARECIDO VOLTOLINI Suplente316    1,21    1,34

55678 - EMERSON ROEPKE Suplente294    1,12    1,25

55000 - RUBENS ADOLFO OELKE Suplente201    0,77    0,85

55222 - VALDIR TEODORO AMARANTE Suplente104    0,40    0,44

55755 - VILSON VAN BOMMEL Suplente85    0,32    0,36

12345 - IZELDA FIUZA Suplente66    0,25    0,28
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 12-PDT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

12077 - EDSON MATOS SANTIAGO Suplente62    0,24    0,26

23123 - WILSON HENING Suplente55    0,21    0,23

12333 - ANTONIO CARLOS GALLI ZANELLA Suplente49    0,19    0,21

55777 - VIVIANE REGINA NEPPEL Suplente31    0,12    0,13

23555 - MARIA RENATA MAIA Suplente30    0,11    0,13

55030 - VERA LUCIA MAAS Suplente25    0,10    0,11

12012 - SÉRGIO JADIR BARTH Suplente22    0,08    0,09

23865 - RITA DE CASSIA DOS SANTOS Suplente13    0,05    0,06

23122 - MARIA DAS GRAÇAS MAIA VALT Suplente5    0,02    0,02

(   5,57%)

1.167

23.554

(   4,46%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,19%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,81%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.329

Resultado parcial em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

81

1.458

(   0,00%)

26.179

(  89,97%)

( 100,00%)

26.179

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1109

Votos nominais: 22445
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Município: 83577 - TIMBÓ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARCELO LUIZ FERRARI

11 - JORGE AUGUSTO KRÜGER   48,59Eleito*   56,8412.721

Resultado em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   9,59%)

(   0,00%)

( 100,00%)

22.382 **

4.329

26.179

81

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,19%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.511Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.286 (   4,91%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.179

(  85,50%)

(  85,81%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Município: 83577 - TIMBÓ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15500 - FABRICIO DALCASTAGNÉ    4,98Eleito por QP*    5,541.305

45678 - GUILHERME VOIGT JUNIOR    4,12Eleito por QP*    4,581.079

11123 - DOUGLAS EMANUEL MARCHETTI    4,08Eleito por QP*    4,541.069

13111 - RUBENS BORCHARDT    4,06Eleito por QP*    4,521.064

11111 - MARTINHO DE SOUZA FILHO    3,53Eleito por QP*    3,92923

11000 - CARLOS ADRIANO KRÜGER    3,41Eleito por QP*    3,79892

11666 - ADILSON MESCH    3,34Eleito por

média
*    3,71874

55555 - JOHN ADRIANO SCHWARTZ    3,25Eleito por QP*    3,61851

15150 - HAROLDO FIEBES    2,66Eleito por

média
*    2,96697

Resultado em 02/10/2016 18:10:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,57%)

(   0,00%)

( 100,00%)

23.554 **

4.329

26.179

81

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,19%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.458Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.167 (   4,46%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.179

(  89,97%)

(  85,81%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

22.445

1.109
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 502   2,03    2,13 0   0,00    0,00 502   2,03   2,13

11 - PP 0   0,00    0,00 7.596  30,73   32,25 7.596  30,73  32,25

12 - PDT 24   0,10    0,10 0   0,00    0,00 24   0,10   0,10

12 - PDT 0   0,00    0,00 199   0,80    0,84 199   0,80   0,84

13 - PT 0   0,00    0,00 3.526  14,26   14,97 3.526  14,26  14,97

13 - PT 48   0,19    0,20 0   0,00    0,00 48   0,19   0,20

15 - PMDB 0   0,00    0,00 3.544  14,34   15,05 3.544  14,34  15,05

15 - PMDB 59   0,24    0,25 0   0,00    0,00 59   0,24   0,25

22 - PR 21   0,08    0,09 0   0,00    0,00 21   0,08   0,09

22 - PR 0   0,00    0,00 395   1,60    1,68 395   1,60   1,68

23 - PPS 7   0,03    0,03 0   0,00    0,00 7   0,03   0,03

23 - PPS 0   0,00    0,00 419   1,69    1,78 419   1,69   1,78

25 - DEM 9   0,04    0,04 0   0,00    0,00 9   0,04   0,04

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.576   6,38    6,69 1.576   6,38   6,69

40 - PSB 15   0,06    0,06 0   0,00    0,00 15   0,06   0,06

45 - PSDB 392   1,59    1,66 0   0,00    0,00 392   1,59   1,66

45 - PSDB 0   0,00    0,00 2.571  10,40   10,92 2.571  10,40  10,92

55 - PSD 27   0,11    0,11 0   0,00    0,00 27   0,11   0,11

55 - PSD 0   0,00    0,00 2.619  10,59   11,12 2.619  10,59  11,12

90 - PROS 5   0,02    0,02 0   0,00    0,00 5   0,02   0,02

Resumo 23.55422.4451.109
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

930.508 819083577 - TIMBÓ

Município: 83577 - TIMBÓ

0032Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Ubaldo Ricardo da Silva Neto

0001


